

رادپروامید بیم

● مرکز کرمان

جدی‌ترین حوادثی است که مقابله با پیامدهای آن، تنها از طریق آموزش صحیح و اطلاع‌رسانی به موقع امکان‌پذیر است. دستیابی به این مهم نیز از طریق رادیو، سهل‌تر است، چنانچه در هنگام وقوع زلزله بم نیز، رادیو، اولین رسانه‌ای بود که توانست کمک شایان توجهی به زلزله زده‌ها کند. بد نیست بدانید تنها سه روز پس از وقوع زلزله بم، متصدیان صدا و سیما توانستند با راه‌اندازی رادیوی جدیدی به نام **امید**، آخرین اخبار و اطلاعات را به گوش مردم این شهر برسانند. این اخبار که شامل اطلاعاتی درباره وضعیت جاری در شهر و وضع آسیب‌دیده‌ها و همچنین اطلاعات مربوط

امروزه با وجود کارکردهای متفاوت رسانه‌ها، کارکرد اطلاع‌رسانی همچنان به عنوان مهم‌ترین وظیفه رسانه‌ها به‌شمار می‌رود و در این میان، رادیو بیش از هر رسانه دیگری حائز اهمیت است؛ چراکه در مواقع بروز بحران، مردم به سراغ رسانه‌ای می‌روند که در دسترس است و اخبار و اطلاعات را در کوتاه‌ترین زمان و به سرعت در اختیار آنها قرار می‌دهد این ویژگی رادیو باعث شده این رسانه همچنان به عنوان رسانه‌ای مهم جایگاه خود را حفظ نماید. همان‌طور که می‌دانید در میان حوادث طبیعی، زلزله یکی از

سال ششم / شماره ۳۲

رادیو

۷۰

مهم‌ترین نقاط ضعف برنامه‌های رادیو امید شهر بم در شهرستان بم از نظر شنونده‌ها

درصد	تعداد	نقاط ضعف
۱۹	۱۸	کم بودن وقت برنامه‌های رادیو
۱۶	۱۵	کم بودن گزارش‌های سطح شهر
۱۵	۱۴	کم بیان کردن واقعیت‌های زلزله بم
۸	۷	خوب نپرداختن به مشکلات مردم
۸	۷	کم بودن مدت زمان پخش هر یک از برنامه‌ها
۶	۶	نداشتن موضوع مشخص و منظم در برنامه‌ها
۲۳	۲۱	نداشتن نقطه ضعف
۳	۳	سایر*
۱۳	۱۲	اظهار نشده
	۹۳	جمع

* سایر دلایل عبارتند از: تعداد شنونده‌های برنامه‌های رادیو امید شهر بم می‌باشد. چون هر پاسخگو می‌توانست به بیش از یک مورد اشاره کند. جمع درصدها می‌تواند بیش از صد باشد.

پروژه گاه‌نوم انسانی و مطالعات فرهنگی
رتال جامع علوم انسانی

می‌رساند و آنها را از چگونگی پیشرفت امور و اوضاع جاری باخبر می‌ساخت. مجریان رادیو در آن روزها، برای بهره‌مندی بیشتر مردم از رادیو، هفت هزار گیرنده در اختیار آنها قرار داده بودند تا همه بتوانند در جریان اطلاعات لازم قرار گیرند. به طور کلی طبق نظر سنجی‌های انجام شده، شنونده‌ها رادیو امید بم، عملکرد آن را مثبت دانسته و درخواست کرده‌اند که این رادیو، برنامه‌هایی تولید کند که باعث نشاط و امید به زندگی در مردم آسیب دیده شود.

به چگونگی کمک‌رسانی و اسکان آنها بود، نقش به‌سزایی در کاهش تلفات انسانی و خسارت‌های بعدی ناشی از زلزله ایفا کرد. رادیو امید بم که به شعاع ۳۰ کیلومتر افتتاح شد در مدت هشت ماه اول فعالیت خود، توانست روزانه در دو شیفت صبح و عصر، هشت ساعت برنامه تولید و پخش کند. این برنامه‌ها بیشتر با موضوعات اطلاعات عمومی، فرهنگ و ادب و هنر، معارف اسلامی و اجتماعی تهیه می‌شد و در آن روزهای نخستین پس از وقوع زلزله، نقش مؤثری در اطلاع‌رسانی به زلزله‌زده‌ها داشت و حتی اطلاعیه‌های ستاد بحران را نیز به گوش مردم

